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ANEXO | -
Oficio n° 001/2020 Carlos Barbosa, 17 de dezembro de 2020.
A -
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE — PROARTE
N/C

Assunto: Prestac¢do de Contas
Termo de Colaboragio n°: 006/2020
Periodo: 30/11/2020 a 31/12/2020
Valor: R$ 10.000,00

Prezados Senhores:

JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO, CPF n° 533.169.240-00, vem & presenca de Vossa

Senhoria, encaminhar a prestacio de contas do termo de colaborac&@o acima, contendo os
seguintes documentos anexos:

a) Relatorio de Execugdo do Objeto — Anexo I

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo Il[;

¢) Relagao de Pagamentos — Anexo IV;

d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V; (se houver)

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;
g) Declaragéo Representante e Contador — Anexo VI;

h) Declaragdo do Conselho Fiscal — Anexo VII;

) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, V] do
Decreto n° 3.256/2018.
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, ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragdo n°: 006/2020
Periodo: 30/11/2020 a 31/12/2020
Valor: R$ 10.000,00

Segue anexo a prestagéo de contas referente ao Termo de Colaboracao
supra citado pelo proponente do Projeto Oficina de musicalizagédo para
Professores do Ensino das Series Iniciais, Jocelito Cappeliari Sampaio. A
prestacao de contas € assinada e elaborada pelo Escritorio Janice e Angela
Assessoria Contabil Lida.

Também anexo, relatorio das atividades, relatério de divulgagao, link do post do
projeto, registros fotograficos e pen drive com o video, documentos e fotos.
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=zOARTE
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Oficina on-line de musicalizagao para e
Professores do Ensino das Series Iniciais s2 e dofa) seTVIZr. SR
Loainatdral W
Finalidade:
(X ) Oficinas culturais ( ) Circulagéo de Produtos Culturais
Linha de Atuacao

Area principal de atuagdo : Musica

Area secundaria

Patriménio Histérico Artistico e Cultural: As aulas ficardo disponiveis permanentemente
no canal do youtube do autor para armazenar o conteudo disponibilizado.

Identificacdo do Proponente e responsaveis pelo projeto

Jocelito Cappellari Sampaio, CPF 533169240 00, fone 54 99102 8825, e-mail
joce01cb@yahoo.com.br



como material de consulta, formagao e sugestéo de atividades para educadores
e interessados.

Em virtude da produgéo ser em midia virtual, o Banner foi inserido no video de
forma digital, no inicio, final e também verbalmente, cumprindo assim a
determinagdo de divulgagao.
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Planejamento para divulgacdo em radio:

Pega de Tipo Especificagao Quantidade
Divulgac¢ao

Banner/Card no Banner Material estatico 01

site Radio Estagao

FM

Insergao comercial | 30 segundos Spot 20

Entrevista Video Gravagéo | 01 Bl

« Justificativa de despesas de funcao INVIABILIDADE DE
CONCORRENCIA para veiculacdo na Radio Estacdo FM e

impossibilidade de obter os 03 (frés) orcamentos:

Sendo a Emissora Estacdo FM a unica radio comercial da cidade de Carlos
Barbosa e veiculo maior alcance de radio e Web do municipio, se justifica que o
projeto fosse veiculado na mesma. Como o foco do Projeto s@o os educadores
e populagdo local de Carlos Barbosa o objetivo assim atingiu sua meta. A
previséo orgamentaria também foi baseada no valor de 10% conforme consta no
Edital 002/2020.

« Justificativa de despesas de funcdo artistica com INVIABILIDADE
DE CONCORRENCIA e impossibilidade de obter os 03 (trés)

orcamentos:

Para a fase de Pré-produgao, justificasse a contratagao do profissional Adriano
Luis Flach por ser um técnico com ampla experiéncia no setor de produgao em

g
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BA), Falvio Motta Trio(Carlos Barbosa), Super Banda
Choppao(Montenegro), Joce Sampaio(Carlos Barbosa), Trindade
Sonora(Carlos Barbosa), Duplamente(Carlos Barbosa), Projeto
Classicos do Rock no Acordeom(Carlos Barbosa).

o Produtor musical e sécio proprietario do estidio Plus Produgbes em
Audio (Carlos Barbosa).

FUNDAGAOQ DE CULTURA E ARTE -

Fabio Beneduzi BRONRGE

CARLOS BAPBOSA .RS
Enderego: Carlos Barbosa-RS DACURERio 5 788201000 e Proszssode

Fresthgio'de Comins deaitoiivtingio
e-mail; fabio_beneduzi@yahoo.com.br mestano . lgy (2T2

Data: AW (42 1 2ol
Nascimento: 1 0/02/1989 Neme dofa) servidor: -—(:, Lap sl &R

. e/

Assinatura,__ Lot

Fabio Beneduzi, ingressou no mundo musical aos 9 anos de idade através de
aulas de piano em sua cidade, a partir dos 13 anos de idade, comecou a estudar
e integrar a Orquestra Municipal de Carlos Barbosa tocando trompete, fez parte
de algumas bandas da regido, fazendo shows por diversas cidades entre RS,
SC, PR e Argentina e com elas gravou cds e dvds, posteriormente optou por
comegar seus estudos na trompa onde vem se dedicando até hoje, fez aulas
com Alexandre Ostrovski Jr. professor do conservatério de musica Pablo
Komlos, atual escola de musica da Orquestra Sinfénica de Porto Alegre, aulas
com Gustavo Constenla — Uruguai e Abel Pereira — Portugal, participou de alguns
Masteclass e festivais de musica, como Festival de Internacional de Mdusica
SESC em Pelotas, atualmente & professor de musica em Carlos Barbosa uma
instituicdo que atende criangas e pré-adolescentes até 14 anos de idade, é
integrante da Orquestra Municipal de Caxias do Sul, professor e integrante da
Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, professor da Orquestra Municipal
Garibaldi, e faz diversos trabalhos com grupos paralelos e variados com
performances musicais.

TRABALHOS REALIZADOS

» Instrutor e coordenador da Banda Marcial de Boa Vista do Sul em
2008, 2012 ¢ 2013

¢ Instrutor e coordenador da Banda Marcial de Imigrante no ano de
2008.

» Instrutor e coordenador Banda Marcial do Centro Educativo Crescer
em Carlos Barbosa desde de 2011.

e Instrutor de piano no Centro Educativo Crescer em Carlos Barbosa
dés de 2012.

» Musico da Orquestra Municipal de Carlos Barbosa desde 2003.

s Professor de trompa da Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
desde 2016.

» Musico convidado no concerto anual da Orquestra Municipal de
Garibaldi em 2010, 2012, 2015, 2017,2020.

@



O Passeio na floresta Atividade Lidica com Misica e movimento. Instiga a curiosidade,
sugere possibilidades e criatividade.

PLANILHA ORCAMENTARIA
Etapas Valor Total (R$) | Percentual do Projeto

' (%)
Pré-Producéo (Adriano Flach) 2.400,00 24%
Produgdo: 6.300,00 24%
Fabio Beneduzzi R$ 2.400,00 39%
Execugao
Jocelito C. Sampaio R$ 3.900,00
Divulgacédo (Estacdo FM) 1.000,00 - 10%
Custos Administrativos (A.J.) 300,00 3%
impostos/Taxas

VALOR TOTAL DO PROJETO 10.000,00 100%

Registros fotograficos:

Seguem na seguencia registros fotograficos, onde constam:

» Fotos da Pre Produgao em estlidio com Adriano Flach

o Fotos da Producao e Diregao com Fabio Beneduzzi

» Foto de entrega do Material na Secretaria de Educacgao para o
Secretario Fabiano Taufer

¢ Foto e registro da Entrevista e divulgagao em spots na Radio Estagéo
FM.

Carlos Barbosa, 17 de dezembro de 2020.

Jocelito Cappellari Sampaio
Titular
CPF: 533.169.240-00
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FUNDACAQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BAREGSA . RS
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Live de langamento do Projsto — 10/112/2020 as 18:30 hrs no Facebook

“Oficinas on-line de musicalizagdo para Professores do Ensino das Séries
Iniciais”

“PROJETO PATROCINADO PELA LEI ALDIR BLANC/FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA DE CARLOS BARBOSA"™ Numerc do convénio: 006/2020

APOIO: Fundagdo de Cultura e Arte — PROARTE e do Conselho Municipal de
Cuitura - CONCULT

P
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ANEXO 1lI
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade: Termo de Colaboragio n°®; 006/2020
JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO Periodo: 30/11/2020 a 31/12/2020
CPF: 533.169.240-00 Valor: R$ 10.000,00
: !
1 - Receltas
l

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB anterior
R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10.000,00
i i
2 -Despesas !
{ !
Despesas realizadas conforme Saldoe (recolhido / a recolher / Total
relagdo de pagamentos a reprogramar)
R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 10.000,00
2l in < A/ Llhs e,
Jocelito Cappellari'Samapio Angela’l. Cavagni
Cargo: Titular CRCN®: 22.816/RS
CPF: 533.169.240-00

CPF: 482.981.070-04

EUMDACAODE CULTURAEARTE-
PRCARTE

CARLOS EARBOSA-RS
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ANEXO VI
DECLARAGAO APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragéo n°: 006/2020
Periodo: 30/11/2020 a 31/12/2020
Valor: R$ 10.000,00

Declaramos sob as penas da Lei que JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO, CPF
533.169.240-00, aplicou os recursos recebidos do Termo de Colaboragao supracitado, na
consecugdo dos fins a que se destina, que foram efetuados os devidos registros contabeis,
que cumprimos com o exigido no artigo 35 e seus incisos do 3.256, de 27 de margo de 2018
e que recolheu as devidas contribuigdes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem
como cumprimos com todas as obriga¢des acessorias.

Carlos Barbosa, 17 de dezembro de 2020.

Jocelito Cappellari Samapio
Cargo: Titular )
CPF: 533.169.240-00 surDaCAD DE CULTURA EARTE-
) EROARTE
CcARLOS EARBOSA-RS
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CXTIA T, ZEIA
BANRTIS UL
AGENCIA: 0580
CONTA..: 3505489701
NOME JOCELITC CAPPELLARI SAMPATO
———————— PARA STMPLES CONFERENCIA ——————
SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE........... RS 0,00
TOTAL LIVRE .. .uuuuunnnnnn... RS c, 00
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
—————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —-—---——~-
SALDO ANT EM 25/11/2020 0,00
++ MOVIMENTOS DEZ/2020
04 CR.TRANSFERENCIA 356028 10.000,00 -
SALDO NA DATA 10.000,00
08 PIX 007277 2.400,00-
SALDO NA DATA 7.600,00
09 DB.TRANSFERENCIZ 271096 2.400,00-
SATDO NA DATA 5.200,00
10 .TRANSFERENCIA 272675 3.900,00-
PLX 005128 300, 00-
SALDO NA DATA 1.000,00
11 DB.TRANSFERENCIZ (003123 1.000,00-
SALDO NA DATA 0,00
CRA%DITO CONSIGNADO BANRISUL A% DIGITAL!
CONTRATE PELO SEU CELULAR,NO BANRISUL DIGITAL
OU PELO COMPUTADOR COM O HOME BANKING.
FACILIDADE E SEGURANCA QUE SA® O BANRISUL TEM
————— EXTRATC EMITIDC AS 15:09 DE 11/12/2020 --——-
IDENTIFICACAG: 11202012111823697263
AC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

FUNDATAD DE GULTURAE ARYE -

PROARTE
CARLCS BAREOSA-RS
Dacumento apresentado em Processo de

Presiacdo de Conlas de augiiiodzutvengio
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Via: Cliente

Encerramento de Conta Corrente e/ou Poupanca

’;r BanriSUI Pessoa Fisica |
19

Ao BANRISUL - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AERARTE-
_ 3 cio DE CULTUR
Encerramento de Conta Corrente e/ou Poupanca . AGROD
éncia: 0] Conta: 35.054897.0- 1pnagq1
- e 'nnmsanaﬂusnt-a:ﬁampmuﬂmh
aprasentd e
poeumeEnte “ﬂhmsu
= G t P1=51:raﬂdncontasdt
enhor Gerente:

Solicito(amos) o encerramento da conta 35.054897.8- T*SHE 0580,
conforme Resolucdo CMN n° 2.825 de 24.11.1993 e redacdo Eﬂq E o

CMN n® 2.747 de 28.06.2000. 'Z;T”h

Autorizof{amos) o Banrisul a: (I) liquidar todas as operacdes de credito que

previam débito de valores na conta objeto do pedido de encerramento, (II)
desvincular os demais contratos e/ou aplicagdes, (III) cancelar todas as

autorizacdes para débitos automdticos de compromisso envolvendo a(s)
titular(es) da conta, com o Banrisul ou com empresa € ele 1ligada, (IV)
debitar em minha(nossa) conta, eventuais encargos existentes - (juros, IOF,

IOF Adicional e taritas).

Estou(amos) ciente(s) que:

1. 0 Banrisul dispde de Um praze de até 30 dias corrides para realizar O
encerramento da conta, condiciopado a regularizagaeo, por minha(nossa) parte,
das pendéncias que impegam o encerramento ora solicitado dentro do prazo
mencionado, as quais. apresentam-se discriminadas no ‘"Demonstrative de
Compromissos™; '

2. A conta nio sera encerrada na data abaixo indicada enquanto existir saldo
(DV/CR), compromissos e débitos decorrentes de eutras obrigagdes contratuais
que eu(ndés) mantenha(mos) com © Bange e cujos pagamentos estejam a ela
vinculados e, ainda nado equacionadas, de comum acordo, por quitagdo ou
novacgao;

3. A partir desta data, a conta indigada entrard em processo de encerramento
e, até o término desse periodo (30 dias), deverei(emos) manter saldo
suficiente e disponivel para liguidacao de todas as minhas(nossas) obrigacgses
(tributos, impostos, contrates de prestacdo de servicos, de empréstimos,
limites de crédito, tarifas, encargos financeiros e débitos programados por
aquisicdo de produtos do Banco ou por contas de consumo, comg, por exemplo,
agua, luz e telefone) perante os beneficidrios dos cheques de minha(nossa)
emissdo, o Banrisul ou empresas a ele ligadas, assumindo total
responsabilidade perante o Banrisul pelo ndo processamento de eventuais
débitos;

3.1, Estou(amos) ciente(s) que podera vir a ocorrer novos COMPromMiSsos
impeditivos até o final do processo do encerramento, acarretando 0
cancelamento automatico do mesmo, fazendo com que a conta retorne para a
situacdo de "ativa", sujeitando-se, consequentemente, & cobran¢a de tarifas;
3.2. Durante este periodo, efetuarei{amos) a entrega ao Banco, de todos o0s
cheques e cartdes em meu (nosso) poder;

3.3. Declaro(amos), outrossim, ndo ser(mos) possuidor(es) de chequesque
possam vir a sensibilizar a conta,

4. A eventual suspensdo dos débitos programados pode ser fTeita até esta data,
com excecdo para os débitos ja efetivados nesse dia, em razdo de Ja terem
sensibilizado o saldo da conta e da possibilidade de eventual estorno vir a
se constituir em risco juridico para a Instituic8o Financeilra;

5. 0 Banrisul deixara de cobrar tarifa de manutenc#do de conta a partir desta
data. Caso eu(nds) ndo regularize(mos) as pendéncias contidas neste termo,
dentro do prazo de 30 dias e, nédo havendo, por consequéncia, 0 encerramento

EVEFERCIRSAMN:
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Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

i
wYE o

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verficacda Data/Hora da Emiss3o
Asulemicidade desis fimad. 1

renion e iivmndicst incohoininaabe 08318008 E14CEERF 08/1212020 - 00:37:31
Local da Incldincia da Imposta

Natureza da Operagio

Nimero da Nota

[CARLOS BARBOSA- RS |Exigival 29
Prestador de Servigos
— e [Prestadordossrvice  ADRIANO LUIS FLACH 49261622020
Mome Fantesia 0
derega TREZE DE MAIQ,268
airro APARECIDA Cpffenp] 14.081.386/0001-18
CARLOS BARBOSA-RS -
Tdads BRASIL Inse. Mun. 7248
b o 953185-000
sil sdrianaflach Fhatmail.com Telefone/Celular  {54)34611023 / (541981518025

Tomador de Servico

Tomador do servigo Jocelito Cappeilar Sampaio

CPFICNPJ 533.169.240-00

iEndereco Rua Princesa [sabef 523

3aimo Alirora

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 93185-000

E-mail Mm%m.m.hr Telefone 54991028825
Discriminagio do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Caleulo (%) Tributa

12.07 - Shows, ballat, dangas, desfiles, bailes, Gperas, conceros,

recitais, fastivals & congéneres, 2.400,00 0,00 0,00 2.400,60 0,00 0,00

Detalhamento da Atividade
H2.67

Pré ProdugZo de audio em 08 capitulos  Valor RS 800,00
Gravagdo e Pré Preducdo Artislica Valor RS 1.600,00

Referente a0 Projeto Oficina online de musicalizagdo para professores do Ensine das Séres Iniciais
|§_

ervigos (RS) DescontolRs) Desconto Cond, [R5 Dedugao(Rs) Base Calculo[RS) [Ualor do ISS(RS}  |LiguldeimRs) |
2.400,00 0,00 0,00 0,00 2,400,00 0,00 2.400,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 2.400,00
Retencdes
ase Galculo(Rs) IFIS(RS) Cofins(RS) iC.5.LL{RS) FRRF(RS) ==
2.400.00 000 0.00 Il 0.00 000
NES{RE) lOutras Retencoes(RS) ‘]SS Retido (R$) {Liquido da Nota{R$)
0.00 0.00 0.00 ’ 2.400.00

Outras Informagdes

« E5ta NFS-e foi emitida com respalde na Lei Complementar n® 123 de 1411 2120086,
+ Esta nota equivale ao RPS n® 29, emitido em 08/12/2020 00:37:31

= Data do Fato Gerador desta Nota: 08/42/2020

= Emitido por MEL,

{#.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte IBPT,

» Valor aproximado do tributo federal - R$ 322.80(1 3.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 108.48

i — e E——— — S —
NECEAZMUS DE RORIAND [LFS FLACH 45261500000 £3 SERVICCE DA AE 5E INDICADAND LADD, EAUSSAD: 091122020 -
D3T3, TOMADOE- dnpals Eappelan Sampmio, WaL OR TOTAL D& KOTA; RS 240000
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Recibo de Transferéneia
Nirrero: 01098543947/00000000915484/271096

s Data:  09/12/2020
Banrisul 1. 101533
Canal: Minha Conta
Data Débito: 09/12/2020
Valor: RS 2.400,00
Tipo: Transferéneia de valor entre contas Banrisul

Conta do Renetente:  0580-35.054897.0-1

Nome do Remetente: JOCELITO CAPPELLART SAMPAIO
Conta do Destmatario: 0580-35.014787.0-5

Norme do Destmatario: ADRIANO LUIS FLACH

Fialidade:

Pgto projeto cfe nf
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03ABF3AC34DB69C54B436BSB8F66F2148E61

SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

FUNTAT

PROARTE

CARLAOS SARBOSA-RS
Documents apres

prestagio de Con

mEsfans _

A .

ta: 45014 Z ey
Datar 4< J E:I Co b
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio Data/Hora da Emissao
A autenticidade desta notzs pode ser confirmada em:

http:licarlosbarbosanfse-tecnas. com br 02062715.04941442 08M12/2020 - 14:36:57
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Nimere da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivet 96

Prestador de Servigos

i Prestador do servico  FABIO BENEDUZ! 01482241056

Nome Fantasia 0

Enderego ASSIS BRASIL,285 APTO 103

Bairro CENTRO CpHCnp] 13.401.966/0001-82

Cidade g’%ﬁs BARBOSA- RS - Insc. Mun. 7138

[Cep 95185-000

E-mail fabio nmm%mmw Telefone/Celular  (54)991576040

Tomador de Servigo
Tormador do servigo Jocelito Cappeliari Sampaio
CPFICNPJ 533.169.240-00
Enderego Rua Princesa [sabet, 523
Bairro Aurora
Cidade CARLCS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail Telcfone s}
| Discriminagéo do Servige
Descrigdo da atividade Valor Dedugées Descontos B.Calcula (34 Tributo
12,13 - Produgdo, medianie cu sem encomenda prévig, de
zventos, espetculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, 2.400,00 0,00 000 2.400,00 0,00 0,00
bailes, teatros, Speras, concertos, recitais, festivais e congéne
etalhamento da Afividade
213
DiregZo Artistica parz o Projeto - Oficina on-line de musicalizagao para Professores do Ensino das Series Inicials
|Bervigos {RS) Pesconto(RS) IDesconto Cond.[R§) Edut;éo(TiS) ase Calculo{RS) [Veler do ISS(RS) Ligquido[RS)
2.400,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00 0.00 2.400,00
VALOR BRUTO DANOTA=RS 2.400,00
Retengbes
& Calculo(Rs) ‘PIS(RS) ICofins(RS) }C.S.L.L(RS) rﬁﬁ(RS)
2.400.00 .00 0.00 =t 0.0G 0.00
NSS(RS) Outras Retengses{RS) 1S5 Retido {R$) Liguido da Nota(R$)
0.00 0.00 | 0.00 2.400.00

Outras Informagdes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Compiementar n® 123 de 14/12/2006.
» Esta nota equivale ac RPS n® 26, emitido em 08/12/2020 14:36:57

« Data do Fato Gerador desta Nota: 08/42/2020

» Emitido per MEI,

« Valor aproximado do tributo fedsral - RS 322.80(13.45%), estadual - RS 0.00 {0.00%) e municipal - RS 108.48

(4.52%), com base na Lei 12,741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - FontellBPT,

RECESTMDE OE FASID SEMEDLT Cr4BI3a1 58 OF SERVICOS DANFS-E INDICADAAD LADO. EMISEAD: 08/12/2020 - 1423657,
TOMd2 DR Sersiny Cappeiee Sampmss WAL OR TOTAL DA NOTA: RS 2.400.00

Nota

96

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DG RECEBEDOR
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NSU: 20201208000000694779
Data: 08/12/2020

Banrisul Hore: 15:07:35

a Recibo de Pagamento

1D Transacdo: E9270206720201208180700000694779
Situag@o da Operagdo: EFETIVADA

Descricdo; Pgte ref NF 96

Valor: R$ 2.400,00

Informagbes do Destinatiario

Nome: Fabio Beneduzi 01482241056
CNP3: 13.401.966/0001-82
Instituicdo: COOPERATIVA DE CREDITO SICREDI SERRANA RS/ES

Informacées do Pagador

Nome: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO
CPF: *¥E%,169.240-%%
Instituigdo: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacgdo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS o »
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CACHE 70—, ==

Recibo de Transferéncia AN SISy 5:7
ﬁ Nimrero: 01ﬂ99544334fﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂl}788266/272675 G
Data:  10/12/2020

0 M

~

Banrisul ., 151648 CESY
Canak Minha Conta
Data Débito: 10/12/2020
Valor: RS 3.900,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Barmisul

Conta do Remetente;  0580-35.054897.0-1

Nome do Remetente: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO
Conta do Destinatario: 0218-08.050393.0-6

Norre do Destinatario: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO
Fmahdade: Pgto cache Artistico

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
QSMBESCEH(&GT4OBD3D7CDAD7930A94E’7F37

SAC: 0800 6461515 OUVIDCORIA: 0800 6442200
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RECIBO

R$ 3.900,00

RECEBI DE JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO, CPF N° 533.168.240-
00, A IMPORTANCIA DE TRES MIL E NOVECENTOS REAIS, RELATIVOS
AQ CACHE ARTISTICO RECEBIDO CONFORME CONVENIO N° 006/2020
REALIZADO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA.

CARLOS BARBQSA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

F,
| r.
[ r r F
i o i ) y

Jocslito Cappellari Safpaio
CPF: 533.169.240-00

FUNDAGAQ DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
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RADIO ESTAGAQ FM LTDA

CNPJ: 01.757.028/0001-30
|rmar. E3t U2R/00485E0

ESTACAD o on 57
FMVI 895  Cepgsiss-0m0

mﬂ.ﬁwnm

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE COMUNICAGAD -
i

=/ B
RUA HUMBERTO ACCORSI, 230 SERIE UNICA - MOD, 21 NO: 3023 \E A
- Carios Barbosa f RS CFOP: 5307
Tek 54 3461-9700 Natureza da Prestagdo: Prest.senvico comunicagao a nao

contribuinte

Data da Emissdo: 11/12/2020

_
[ n° AUTORIZAGAO DE PUBLICIDADE | e DUPLICATA FATURA | VALOR

VENCIMENTO

SN I a0z3 1.000,00

1111272020

NOME | RAZAO SOCIAL: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAID
ENDEREGORUA PRINCESA ISABEL, 523 - AURCRA
puNICIPIO; Carlos Barbosa
INSCR. C.N.P.J (MF): 533.1508.240-00

L

INSCHR. ESTADUAL N*

CEP:95185-000

(54)99102-8825

ESTADO: RS
INSCR. MUNICIPAL N*

[ DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

VALDR_|

REFERENTE A DIVULGAGAQ DE 20 INSERCOES SENDO 2
POR DlA, BANNER EXPOSTO NO SITE E UMA ENTREVISTA
INSTITUGIONAL DO PROJETO. "PROJETO OFICINAS

ONLINE DE MUSICALIZAGAD PARA PROFESSORES DO ENSINOG
DAS SERIES INICIAIS™.

sunDaCAC DE CULTUR;;-.EARTE.

PROARTE

CRARLOS EAHEGEA-RE .

pocumenta npriseﬂt:dﬂnmpr:cesﬁot._

Hrastacio de Contas Of au:ihc:r‘sut..-en;ao
3 oy

z
méslaﬂb__(iré_fi—l =

| e
Data: A EE i £ ore,

LT -"‘g_,.. P
Mame deial seryitdl = -.rE_,g'-._

. R o e
Ass;natura.W

VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS B.32 % | RS: R&: 8322

TQTAL NEGOCIADO: RS
DESCONTC PADRAO: N RS
TOTAL FATURADO: RE:

1.000.00
0,00
4.000,00

VALOR TOTAL DA PRESTAGAO DE SERVIGOS RE:

1.000,00
Base de Calcuio do ICMS ] \_ Aliquota l |_ valor do ICMS Periodo da Publicidade
0,00 L 0,00 i 0,00 S4/1212020 A 241122020
RESERVADO AC FISCO:

NOTA FISCAL DE SERVICOS DE COMUNICAGAD - MOD. 21 \i

SDCD.sc‘lE.GAS?.AEIE.B‘EEU.EFE-E.‘GEEB.WH




CASSIANO DEITOS PIANEZZOLA

—>J REP. COMERCIAL - LOCUTOR
o Email: producao@estacaofm.com.br

Fone. 54 3461 9700 Cel. 54 9 9619 8890
' )
Representante: Radio Estagdo FM 89.5
'H'%"'_-':'Z.. —\______'_._./f
e Emissdo: 11/10/2020 Contato: Joce
AUTORIZACAO DE VEICULACAOD

igzdo Soclal: Jocelito Cappellari Sampaio
Vome Fantasia:
Sndereco: Rua Princesa Isabel, 523 b aurora
Tidade / Estado: Carlos Barbosa CEP: | 95185000 | FomefFax: | 991028825
CNPH/EPF 533.163,240-00 CGC/TE: i
E-mail: s ioceD1cb@vahoo.com.br
Inicio: | 14/12/20 [ rérmine: | 24/12/20 |cobranca: | Nota Fiscal ! Foturamento: | x | Bruto

mMiDlA

20 insercGes de 30" sendo 2 por dia durante 10 dias de veiculagdo entre 07 e 18h; banner exposto no
site e uma entrevisa institucional falando do projeto. "PROJETO OFICINAS ONLINE DE MUSICALIZACAO

< #ﬁﬁﬁ"' PARA PROFESSORES DO ENSINO DAS SERIES INICIAIS"
v

Assim, as partes tem como acertada a presente Autorizagio nos termos referidos e de acordo com o
Contrato de Prestagio de Servigos de Publicidade impresso e assinado no verso.

Periodo de Veiculagao

14/12/2020 24/12/2020 AVISTA 1.000,00

Y an

777

=t

PR .'.'I?Prg&t:;ﬂ Artisticos Carimbo e Assinatura
Contrgtads Contratante
i d

,ei»"# =UNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
. CLPLOS BARBOSA -RS
Documento apresentado em Processo de
Préestacho de Contas da auxiliafsubvengao
mastano__eAg i .'L:;{ C
Data: __“_‘\_.l_«f_:-"_f:_jhz‘;, ¢

Home doja) servidor;_=2 u-,.L.D '_L'

Aegindiura: 'I' E'b.- - !.'_“




s

Recibo de Transferéncia é 3 7
b Niarero: 01100128694/00000000357292/27373 1

Banrisul Data:  11/12/2020
anrisul .. 143212

Canal: Minha Conta

Data Débito: 11/12/2020

Valor: RS 1.000,00

Tipo: Transferéncia de valor ertre confas Banrisul

Corta do Remetente:  0580-35. 054897.0-1

Norme do Remeterte: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO

Conta do Destinatario: 0580-06. 023248.0-5

Nore do Destinatério: RADIO” TACAQ FMLIDA
.._|_____,._._-—'-""F

Finalidade: Pgto publicidade

Atencipsamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0303 12EAA6215A32EFAE‘?C86A493B89=02 129

SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

FUNDACAO DE GULTURA E ARTE -
FROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

a2 pp—
Stumenioagprzsentadoem Procsssa
2553 e
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secrataria Municipal da Fazenda

! _
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSa :Cadigo de Verificagio |DetaiHars da Emissao —|
A putenficidads desta nols pode sér ponfirmada &t | ea.
f_“F:H"'- joebarbosanfse-te Rl T !03448215.E54C1299 00122020 - 13:51:44
‘Locs] da Incidéncia do Impasto | Maturaza da Operagao }N&meru da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel i 1538
Prestador de Servigos

Presindor do servigo JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Kome Fentasia JANICE & ANGELAASSES CONTABIL

Enderego JULIO DE CASTILHOS 2585 5ALAZ0

Balmro CENTRO CpliGnpj 05.646.044/0001-07

CARLOS BARBOSA-RS - _ |

Cldada BRASIL Insc. Mun, 5262

h §5185-000

E-mall sniceiijanicessngsla com.br Telefone/Celular  {54134614333 |
L Tomador de Servigo _
Tomador do servige Jocelito Cappellari Sampaio |
CPFICNPJ 533.169.240-00
Enderego Rua Princesz lszbel 523
Sairro Alifcra
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
|Cep 95185-000
E-mail Telefone 54201028825 |
| Discriminagao do Servigo I
|Descrigéo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Caleulo (%) Trﬁl:!-l.rll:lI
17.19 - Contabilidade, inclusive sarviges técnicos e euxillares. 30000 0.00 0.00 300,00 0,00 O,DO'

Detathamento da Atividade
n7.48 |

SERVICOS CONTABEIS REFERENTE PRESTACAD [E CONTAS DD CONVENID 0052020

Bervigas [RE) Desconto[HE] o Cond [R5] Dedugaoiis) Hase Caicuio{Rs]  valor da ISS[RS) idojR5)

| o000 0.00 0,00 ' 0,00 300,00 0,00 300,00

' VALOR BRUTO DA NOTA= R$ 300,00 — ]
| Retongbes '_
iass Calculo|f2s] FISiRs) ConnsiFE) C.EL LIRS TRRF(RS] |
| a00.00 ' 0,00 - 0.00 0,00 ' up

INSE(RE) Outras Rel=ngbesiRE) 153 Retido [RE] Liquids da NotalRE)

| 0,00 | [} | 0.00 | 200,00 il

| Dulras Informagtes

« Esiz nola equivale go RPS n® 1538, emitdo =m 101 Dranan 135144

o [ii= do Falo Gerador desta Mots: 101202020

« Vialor aprodrado do tributo fedenal - RS 40 35(13.45% ), sstadial - RE 0.00 {0 0D0%) & mumicipal - 5 1383
| {4.8%%), com base na Lei 1274172012 e no [ecretn B.254/2014 < Forte IBPT.

= —— = =
|F=CEREWGE B JAMCE L A R TE S EROHIA DONTRHIL LTRSS O SERCT DR HFEE OUCADE 0 LEDD [T e Nm
(5 Eomit = T2 1, TENARDOA: Sesltsr Sapgeinl Samema, WL 05 TOTAL (6 MorTs S 20262

‘ « Data dé vancmento do |55 desta NFE-s 18012021

_ 1538
[DRWTRICAToN E ASHINATURA DO RECERELDR [DATA DO RECEBIMENTD
I .

FUNDACAD DE CULTURA £ ARTE -
PROARTE

CARLOS EAREBOSA . RS
Prestagao de}:cntas de auxiliofsunvsn
mésianc w2 1 254 o ‘
Data: j-'_-E' ! 4 T

Nome dole) servidor: “F'l'l-ﬂ'.r ‘?:';‘L
Assinatura: j{" '..-.-';if"




£ 50 AFE
Recibo de Pagamento 1 g
ﬁ NSU:  20201210000000792297 o2
v Data: 10/12/2020 \_-g,’/ 3 7
Banrisul Hora:  is:11040
ID Transacio: ES270206720201210181100000792297
Situacdo da Operacdo: EFETIVADA
Descrigdo: Pgto ref nf 1538
Valor: R$ 300,00

Informagées do Destinatario

Nome: Janice E Angela Assessoria Contabil Ltda

CNP1: 05.646.044/0001-07
Instituicdo: COOPERATIVA DE CREDITO SICREDI SERRANA RS/ES

Informagides do Pagador

Nome: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIOQ
CPF: *E¥.169,240-**
Institulgdo: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 5.4,

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul, informande o ID da transacgdo.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200
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Carlos Barbosa, 10 de dezembro de 2020

Oficio de entrega do Projete Oficina on-line de musicalizacio para Professores
do Ensino das Series Iniciais a Sedretaria de Educagao do Municipic de Carlos

Barbosa.

Eu, Jocelito Cappellari Sampaio, musico, residente e domiciliado na Rua
Princesa Isabel, 523, Bairro Aurora em Carlos Barbosa-RS, através desse documento
confirmo a entrega do material em video, através de pen-drive e envelope com
relatério do Projeto Oficina on-line de musicaliza¢ao para Professores do Ensino das
Series Iniciais, em conformidade com o Edital 002/2020, chamamenio publico e Termo
de colaboragéo 006/2020, ato que faz parte da Conirapartida firmada junto a
PROARTE, ac Exmo Sr. Fabiano Taufer, Secretario de Educacdo do Municipio de

Carlos Barbosa.

O Material entregue fica a disposi¢ao da Secretaria, podendo ser utilizado para
projetos educativos e divulgacdo de contelddo, ja autorizado pelo autor.

Confirma o recebimento:

Iy # - e
o y
™ — —

ro

Fébiano Taufer “Jocelito Cappellari Sampaio
Secretario de Educacao Autor do Projeto
Municipio de Carios Barbosa

\CAC DE ECULTURAE ARTE.
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Teresinha Persch - Municipio de Carlos Barbosa - RS <teresinhap@carlosharbosa.rs.gov.br>
Para:joce Sampaio,Luiza Helena Corréa de Corréa
sex., 4 de dez. as 10:20

Bom Dia, Joce.

Seguem as copias dos comprovantes dos TEDs realizados para fins de repasse do valor de RS
10.000,00, referente a habilitagdo ao Edital n2 002/2020.

Acatamos vossa solicitacdo, realizada via aplicativo de mensagens, para realizar a transferéncia
da conta na qual houve o crédito para a conta constante do TC ne 006/2020.

Recomemdamos que estes comprovantes, bem como aquele que demonstra a trasferéncia
para a conta adequada, sejam anexados ao futuro processo de prestacao de contas.

Certos de vossa compreens3o, lamentanos o transtorno.

P.S.: Solcitamos a donfirmac3o do recebimento deste.

Atenciosamente,
Teresinha Persch

Assessora Administrativa

SUNDACAO DE CULTURAE AR 'E-

Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

= gz
Documenio apresentado em Procssso de

3433-2181 Bractacio da Contas de auxillelsubvengic
isia Cie 1 2220
« s mesfane o o
Municipio de Carlos Barbosa - RS Dasa: AR LI 2 e 2T .
Nome do{3) seryldon_potes SF L

Assinatura; g pred -

Assunto:

Comprovante

De:

Teresinha Persch - Municipio de Carlos Barbosa - RS <teresinhap@cariosbarbosa.rs.gov.br>
Data:

04/12/2020 10:16

Para:

Joce Sampaio <joce0lch@yahoo.com.br>



s ;):7;.7‘ M)
- Recibo de Transferéncia S
ﬁ Numero: 01095783367/00000000385149/356028
B Yol Data:  04/12/2020

anristl por: 094724
Canal: Mmha Conta
Data Débito: 04/12/2020
Valor: RS 10.000,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Barrisul

Conta do Remetente:  0218-08.050393.0-6
Noire do Renetente:  JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO
Conta do Destinatario; 0580-35.054897.0-1
Nome do Destmatario: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO

Fmahdade:

Adequaczo do projeto

Atencinsamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A

03F11BBBOBABB3070036FD4DDD546683BE47

SAC: 0800 6461515

OUVIDCRIA: 0800 6442200
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Bom Dia, Joce.

Seguem as copias dos comprovantes dos TEDs realizados para fins de repasse do valor de RS
10.000,00 referente a habilitacdo ao Edital n® 002/2020.

Acatamos vossa solicitacio, realizada via aplicativo de mensagens, para realizar a transferencia
da conta na qual houve o crédito para a conta relativa ao TC n2 006/2020.

Recomemdamos que estes comprovantes, bem como aguele gue demonstra a trasf

Atenciosamente,

Teresinha Persch
FUNDACAO DE CULTURAEARTE-

Assessora Administrativa PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte Documento spresentedoem ‘.?r-:--:esso de
Prestagdo de Contas d= suxiliolsusvengic
/ P m
3433-2181 mesiane_ALE | L&D
3 LA o
pata: AR 121 2222 :
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assinatura: el

N
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Municipio de Carlos Barbosa - RS

Teresinha Persch - Municipio de Carlos Barbosa - RS

teresinhap®@carlosbarbosa.rs.gov.br
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DOC ou TED Eletrénico

Agencia
Conta corrente

Banes do Brasil

Craditado

Banco 41 BANZO DO EST.:ED‘@‘}-F:D GRLIZEDD SUL B.A.

Agéncia (sem DV} 218 327 ZALDI s “~

gsr}ﬂa comente (COM  gh=nacang S -

CNPJ 16,727 716/0001-13 <

Nomg favorecido JOCELITO CARPELLAR! SAMPAIC 53516824000 ™~

Finalidade CREDITO £M CONTA

Nemero documento 120202

Vaior 10.0C0,00 b v

Destinagdo 0 ? "

Data transieréncia 02/12/2G20 x\

"C* - CNPJ diferente - 3

Autenticagac SISBB  31505915A1ABBZFS o u
021272520 15:40:43

Assinadz por

0645311 MARCIA ONGARATTO CLUNC
JA461606 FRANGIELE GALLINA

Trensasas efetuada com sul2ssd.

021212020 164847

Transacao efetuada com sucessa por: JA461606 FRANCIELE GALLINA.

0312/202¢

Banco do Brasil

B |

GOw A

DOC ou TED Eletrénico

Cebitado

Agéncia

Conta corrente

r=ditzdo

Banco
Agéncia (sam DV}

Conla corrente {com
DV}

CPF

Nome favorecido
Finalidade

MNumero documenio
Vaior

Destinacdn

Data transferéncia
"Ch- CNPJ dliziznle

Autenticacao SISBB

BO5038306

533.169.240-00

JOGELITO CAPPELLARI SAMPAIO
CREGITO EM CONTA

1203

10.000,00

0

C3/12/2020

550151420D582F207

03/12/2020 15:18:32

FLiCACE0 DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Cocumento apresentade em Processo de
Arestacio de Contas de auxillolsubvencac
mesiano___A f,_-"_%}__! é 2f o

Data; 4R/ J7 1" 2220

Mioma dofal servidor; {‘-’Lb'i{‘i\_.
.QSSIHRIEEFEE_%*:./”'

Assinada por

0645311 MARCIA ONGARATTO CLUNC
JA4G 1806 FRANCIELE GALLINA

Transagzan efelyada com sucesio.

03/12/2020 15:09:02
03/12/2020 15:18:32
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos
previstos no art. 35 do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, referente a prestagdo de
contas de JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO, CPF 533.169.240-00 do Termo de
Colaboragac n°® 006/2020, periodo de 30/11/2020 a 31/12/2020.

X 57 T
Carlos Barbosa, .45 de.. (7. de. &2
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacdo de Contas: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO
Termo de Colaboragdo n°: 006/2020

Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020

Valor: RS 10000,00 (Dez mil reais)

Informo que, com relagao a presente Prestacio de Contas apresentada pela pessoa fisica
citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.015/2014,

( }REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, II da Lei 13.019/2014.

( ) IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso 1l da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 18 de dezembro de 2020.

o '—-.n}{_- O T ey T2

Luiza Helena Corréa de Curr\éa
Agente Administrativo

AU DECULTURAE ARTE -
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO
TERMO DE COLABORAGAO N°: | 006/2020
PERIODO: DEZEMBRO

VALOR (R$): 10.000,00

Informamos que, com relagdo & prestacdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, gquanto & interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer é avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

X [ Regular| | | Regular com ressalvas | | [ Irregular|

Obs;

Carlos Barbosa, 29/10/2021

| £
VANDERLEI ) : SCHNEIDER
Matricula n° 1.201 - CRC n° 82.127

Recebi todo o processo de Prestacéo de Conferido por:

contas, juntamente com o presente: =i - o ST
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FUNDACAD DE CULTURA £ ARTE
DE CARLOS BARDOSS

Parecer Conclusivo: N° 038/2021

Presta¢io de Contas: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO

Termo de Colaboraciao N°: 006/2020

Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020

Valor: RS 10.000,00 (dez mil reais)

Informo que a presente Prestagdo de Contas, referente ao més de dezembro de 2020 apresentada
pela pessoa fisica citada acima, nos termos do Decreto n° 3.236, de 27 de marco de 2018, foi

avaliada como:

{( X)YREGULAR - segundo art. 72, inciso { da Lei 13.015/2014.
{ )YREGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.
( ) IRREGULAR — prestacZo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 7 de dezembro de 2021.

NS
N -
Eliseu Demari

Diretor-Presidente
Fundacio de Cultura e Arte
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